ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

дужААл

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

прикАз

<<44>> РО 20|9r. Кызыл +8

О внесении изменений в Порядок проведения правовой экспертизы

проектов }lормативIlых правовых актов

На основании подпункта б пункта 4, подпункта 8 пункта 9 Положения о

Министерстве юстиции Республики Тыва, утвержденного постановлением

Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 года Ns 77, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок проведения правовой экспертизы проектов

нормативных правовых актов, следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
<5. При проведении правовой экспертизы проектов НIIА проводится

антикоррупционная экспертиза в соответствии с Федеральными законами от 25

декабря 2008 г. Jф 27З-ФЗ <О противодействии коррупции), от l7 июля 2009 г.

N9 172-ФЗ <Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов), постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. Nq 96 <Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов>, Законом Республики Тыва от 21 декабря 201 8 г. Ns 45З-ЗРТ <о мерах по

противодействию коррупции в Республике Тыва> и Порядком организации и

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

Республики Тыва и их проектов, утвержденным постаIlовлением Правительства

Республики Тыва от 2 1 июня 201 8 г. Ns 3 1 l ,).

Ns

2

2) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта б цифры <<26.|, 26.З, 26.З-I>

заменить цифрами <<26', 26З, 26З-1 >>.

2. Опубликовать настоящий приказ на официЕLльном сайте Министерства

юстиции Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети

кИнтернет>>.

Министр А.Г. оюн